naana ovīs et caseo vesci, etiam diebus Mercurii et Veneris; nisi quod diebus istis, Mercurii scilicet et Veneris, usque ad Nonam jejunent. Qui canon coarguit eos qui jejunant gratia Heraclii imperatoris, e secta Maronitarum, a quorum factis malis avertat nos Deus, cum non liceat hominis mortalis gratia jejunare; eoque magis quod imperator iste, cum hujus mundi vitam deponeret, Maronita mortuus sit. Ut autem ad historiam revertamur, Heraclius Modestum monachum, monasterii Al Ducesi præfectum, patriarcham Hierosolymitanum constituit, ac se Damascum sequi jussit, quo e Damasci vectigali ipsi donaret, et de Pælestinae tributo ipsi remitteret, quo omnes ecclesias Hierosolymitanas quas diruerant Persæ instauraret. Reversus ergo Hieraclius ab Hierosolymis Damascum, ibi substitit, a Mansuro nummos exigens. Sedit autem Modestus novem menses, dein mortuus est, ac post ejus mortem sex annis sine patriarcha mansit cathedra Hierosolymitana.

Porro anno imperii **249-251** Heraclii undecimo diem obiit Mohammed fil. Abdollahi propheta Muslemorum die Lunæ, qui secundus erat mensis Rabiæ prioris, anno Heiræ undecimo, sepultusque est domi suæ in qua mortuus est, domi scil. Ayeshæ; dies tredecim morbo suo laboravit. Mortuus autem est annos natus sexaginta tres; liberos præter Phatemam nullos reliquit superstites, sed et illa quadraginta post ipsum diebus mortua est, [vel secundum alios septuaginta,] idque Chalifa Abi Bæro. Convenerunt enim Moslemi ad Abu Bærum inaugurandum, cui nomen Abdollah, Ebn Othman Amer, Ebn Caab, Ebn Saad, Ebn Tiyem, Ebn Morrah; cujusque mater Salma, filia Soehri, Ebn Amur, Ebn Saab, Ebn Saad, Ebn Tiyem, Ebn Morrah: fuitque inauguratio ipsius eodem die quo mortuus est Mohammed. Cæteris [sua juramento ipsi præstando] præeuntibus Omaro Ebn Chetebi, et Othmano Ebn Afani, idque anno imperii Heraclii Romanorum imperatoris undecimo: atque hoc anno constitutus est Oborodus [Honorius] patriarcha Romanus, qui octodecim annos sedit, dein mortuus est. Cesra autem Hormozi filius, cum ad urbem suam pervenisset, et quam ibi cædem fecisset Heraclius, quid ruinæ, vidisset, magno correptus est dolore, nihil tamen de morum feritate remittens, adeo ut graviter ferrent homines ipsius imperium, deficiente ipsis patientia, **252** ipsumque infaustum dicerent, utpote quo regnante perierint Persiæ incolæ, vastatæque sint ipsorum domus. Ipso ergo post annos triginta octo abdicato, in locum ejus substituerunt filium ipsius Kobadem, qui et Shirawaih appellatus, filium Mariæ filia Mauricii Romanorum imperatoris, cujus ab ipsis occisi cædes malorum istorum omnium causa fuit; cum [Cesræ] socer esset, atque ille socerum suum ulcisci cuperet.

Kobades autem regno præfectus justitiam præ se tulit, et injuriam qua oppressa fuerat amovit. E filiis autem patris sui, qui ipsi matris suæ causa

A adversi erant, octodecim interfecit, fugientibus domesticorum ipsius reliquis. Dixitque: Ego hominibus tributum remissurus sum, adeo ut ad omnes universim pertingant justitia et beneficentia mea. Parum autem fluxit temporis antequam grassaretur in subditos ipsius pestis, qua plerique eorum e medio sublati sunt, pereunte una rege Shirawaih qui et Kobades audivit, nec non patre ipsius Cesra: spatium quo regnavit octimestre erat. Deinde post ipsum regnavit Azdshir Shirawaih filius, quem statim adortus præfectus limitum occidentalium ipsum occidit, cum quinque tantum mensibus regnasset. Tum regnum occupavit quidam nomine Jorhan, qui e stirpe regia non fuit, et e cujus familia non alius quis ad regnum B aspiravit. Idem erat quem **253-255** miserat Aperwiz ad bellum Romanis inferendum. Illum insidiis ipsi structis mulier quædam e prosapia regia, nomine Arzmandocht, e medio sustulit, postquam dies viginti duos regnasset: regibus autem laud accensetur. Deinde post ipsum regnavit quidam e filiis Harmozi, qui in regione Turcarum fuit, et audito quænam acciderant differentia, accessit; nomen illi fuit Cesra, Ebn Kobad, Ebn Hormoz. Ipsum vero adortus qui confinis Corasan præerat, interfecit, cum tres menses regnasset, adeo ut nec ipse regibus annumeratus sit. Tum post eam Maria, Cesræ filia, que Cesræ soror uterina fuit, sesquiannum regnavit: hæc nullum exegit tributum, nummosque exercitui distribuit: cumque in regno confirmata fuerit, ipsa ab eo denominata est. Deinde post ipsam regnavit quidam nomine Hoshnastadah, qui e patris Cesræ filiis erat, duobus mensibus regnavit, dein interfectus est, nec inter reges numeratur. Post ipsum regnavit Arzmandocht, Cesræ filia, que et modice interposito spatio veneno sublata mortua est, cum regnasset annum et quatuor menses; et hæc in regno confirmata est, et ab eodem denominata. Post ipsam regnavit quidam nomine Parachoradchosra mense uno, dein occisus est, neque regibus annumeratur. Totum autem spatium quo regnavit Shirawaih, et qui ipsi successerunt, **256** tam viri quam feminæ, tum qui regnasse perhibentur, tum qui regnum numero laud accensentur, usque ad Parachoradchosraem, una cum intervallo quod inter duos quoslibet reges intercessit, quatuor annorum fuit, idque totum turbis et motibus plenum. Cum ergo viderent Persæ quo devenissent seditionibus, et prævalentibus ipsis Romanis, quæque mala tam religionem ipsorum quam communem vitam invassissent, conquisito Cesræ filio, nomine Yazdejerdo, qui a Shirawaih, cum fratres ejus trucidaret, fugerat, ipsum sibi regem præfecerunt, annos tum natum quindecim. Erant autem affectus ipsorum diversi, coetus divisi, et se mutuo bellis lacessentes, uniuscujusque terræ tractus, urbis, aut oppidi, per totum regnum incolis, vicinis suis bellum inferentibus; manseruntque hoc stato urbes, videlicet rebus dissolutis, populo diviso, regno corru-

pro, hominibusque inter se dissentientibus, octo A annos : regno autem præfectus est anno chalifatus Abi Becri primo : idque anno imperii Heraclii Romanorum imperatoris undecimo.

Abu Becrus chalifatum obtinens Arabes deficientes bello oppugnavit donec ad Islamismum reverterentur. Dein Chaledum Ebn Walid magno instructum exercitu Eracum misit, qui cum in Mesopotamia castra posuisset, progressos ad ipsum regionis illius primores in fidem recepit, **257-259** pacem cum illis pactus summa nummorum septuagies milles, qui primum erant vectigal quod in Eraco solutum est, ac primi nummi qui ex ea provincia ad Abubecrum pervenerunt. Dein scripsit Abubecrus Yamanum, Al T-yif, Meccam, aliasque Arabum tribus, opem ab ipsis petens ad Romanos oppugnandos. Cumque ad ipsum pervenissent, Omarum Ebnol Asi, Sharjabulum Ebn Hasnab Ababaidum Ebnol Jarabi, Yazidum Ebn Abi Sofyan, copiis instructos misit, imperatore constituto Omaro Ebnol Asi, jussitque in Syriam per viam Bah tendere, in mandatis dans ne vel senem ætate provectorum, vel infantem minorem, vel mulierem quampiam occiderent, vel arborem frugiferam præciderent, vel locum cultum vastarent, vel palmam succenderent aut succiderent, vel ovem, bovem, aut hædum jugularent. Illi ergo profecti sunt donec castra ponerent in pago Tadun dicto, quæ e pagis Gazæ est, qua Hejazum respicit; ubi ad ipsos delatum est nuntium Heraclii exercitus in urbe Gazah congregatos fuisse. Heraclius enim illi temporis Damasci fuit. Scripsit ergo Omar Ebnol Asi ad Abu Becrum opem ab ipso petitum, ipsamque certiorum fecit, in unum convenisse Heraclii copias. Abu Becrus igitur ad Chaledum Ebn Walid scripsit, ut ipse cum copiis suis ad Omarum Ebnol Asi proficisceretur, quo subsidio ipsi esset. Profectus **260** ergo Chaled Ebn Walid a Iazrab per viam deserti ad Omarum Ebnol Asi pervenit. Copiæ autem Heraclii se Gazæ muniverant. Cum ergo Gazam accessissent misit Patricius, exercitui Heraclii præfectus, ad Muslemiorum exercitum, rogans ut ad ipsum ducem e suis quempiam mitterent quo internuntio uteretur. Dixit igitur Chaled Omaro Ebnol Asi : Adeas tu ipsum. Profectus igitur Omarus aperta ipsi Gazæ porta ingressus est, quem Patricius, ubi ad ipsum pervenisset, salutavit, dein dixit ipsi : Quid est quod vos in regionem nostram adduxit, et quid tandem vultis? Respondit Omar Ebnol Asi : Jussit nos Dominus noster vos oppugnare, nisi vel religionem nostram amplectamini quo vobis sit quod nobis, et contra vos quod contra nos, sitisque fratres nostri, ut nec liceat nobis vobis damnum inferre, aut contrarios esse, vel si hoc nolitis, tributum? de quo inter nos et vos convenerit, nobis quotannis in perpetuum quandiu supersites utriusque fuerimus, pendatis; quo oppugnemus vestri causa omnes qui vos aggressi fuerint, aut vobis

adversos se præbuerint in re aliqua quæ vel terras vestras, vel sanguines, vel opes, vel liberos spectet, [malumque] illud a vobis repellamus, quandiu confederati nobis fueritis, idque pacto a nobis confirmatum habueritis. Quod si abnueritis, non est inter nos **261-263** et vos iter, quam gladio res dijudicanda, donec vel omnes ad unum moriamur, aut quod volumus a vobis consequamur. Patricius ergo ubi Omaro Ebnol Asi verba audivisset, et quantillam ipsius rationem haberet, dixit comitibus suis : Suspicio hunc populi illius imperatorem esse, ipsisque in mandatis dedit, ut ubi ad portam urbis exiturus perveniret, collum ipsi præciderent. Fuit autem cum Omaro puer, nomine Wardan, qui linguam Romaicam callebat, cum natione Græcus esset. Narrans ergo Omaro Wardanus quid audierat; Dolo, inquit, utere quo egrediaris. Dicente igitur patricio Omaro Ebnol Asi : Estne inter socios tuos qui tibi par sit aliquis? Respondit Omar : Sum ego e comitibus meis lingua maxime rudis, et consilio minime pollens, siquidem ipse non alius sum quam legatus, qui quid illi mihi dixerunt ad te pertulerim : sunt autem decem viri me præstantiores, qui exercitum regunt, ac voluerunt quidem ipsa una mecum ad te accedere, nisi quod me miserint, ut quid dicturus sis audiam : quod si tibi visum fuerit ut ipsos adducam, quo eorum verba audias, sciasque me verum tibi dixisse, hoc fecero. Cui patricius : Facias, inquit. Secum enim mente cogitavit dixitque patricius : Satius est mihi ut plures quam ut unum interficiam. Misit ergo ad illos quos jusserat interficere **264** Omarum, ne ipsum morte ullove malo afficerent, sperans accessuros decem ipsius comites quo ipsos e medio tolleret. Omar ergo porta egressus sociis suis quomodo se res haberet narrans : Ego (inquit) nunquam ad talem revertar. Tum, Deus maximus est, exclamavit, ac procedentibus Romanis prælium inter ipsos commissum est, in quo versis in fugam Romanis magnam eorum stragem edidit, quorum vestigia insecuti Moslemi ipsos Palæstina et Ordone Hierosolyma et Cæsaream fugarunt; in quibus cum se munivissent homines illos reliquerunt, in partes Bathniæ tendentes, eoque de re litteras ad Abu Becrum scripserunt : at cum ad ipsum adveniret nuntius, ipso vita excesserat, Omaro Ebnol Chetabi successore constituto, Abu Becrus siquidem ægrotans testamento Omarum Ebnol Chetabi designavit. Scriptum autem erat testamentum manu Othmani Ebn Affani. Obiit Abu Becr die penultimo mensis Iomade posterioris, anni Heiræ decimi tertii : oravit pro ipso Omar Ebnol Chetabi; sepultus est in iisdem ædibus quibus Mohammed. Fuit chalifatus ipsius annorum duorum, mensium trium, dierum viginti duorum. Eo quo mortuus est die annorum fuit sexaginta trium. Fuit autem Abu Becrus procerus, candidus, candore tamen ad flavedinem vergente, macilentus, mystacibus raris, facie macra